4933 Orvieto. 1 2 6 4 . 2 août . 

Epistola Urbanipapœ IV adfratres Prœdicatores, 
inquisitores hœreticœ pravitatis in terris comi
tis Pictavensis et Tolosani constituios, de nego-
fio dicta' inqtiisitionis viri/iter promovendo. 

(J. 431. — Hérétiques, n»' 35, 35 bis et 35 ter. — Trois origi
naux scellés.) 

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilec-
tis filiis fratribus ordinis Piedicatorum inquisito-

p e r m u t a t i o n e m , q u a m magis ter Robertus de Sorbonio, 
canonicus Parisiensis , c u m domino nostro Ludovico, 
Dei grat ia illustrissimo rege F r a n c o r u m , de duabus 
domibus sitis Parisius in vico qui dici tur Hyrumdale 
sibi invicem contiguis , q u a r u m u n a fuit Radulplti de 
Paciaco et alia Henric i de Naugier militis, in censiva 
Sancti G e r m a n i de Prat is , quas nos dedimus et con-
cessimus dicto magistro Roberto vice et nomine col-
legii p a u p e r u m m a g i s t r o r u m Parisius studentium in 
theologica facultate , et qui studebunt prò tempore in 
f u t u r u m , fecit, prò domo que fuit quondam magistri 
Robett i de Duaco , sita ante palat ium T e r m a r u m , et 
aliis domibus quas habebat dictus d o n » n u s rex in vico 
qui dici tur vicus L a t h o m o r u m ante palat ium predictum 
ad opus predictorum m a g i s t r o r u m ratam babemus, etc. 
In cujus rei tes t imonium presentes litteras sigilli nostri 
m u n i m i n e duximus roborar i . — Datum anno Domini 
M° cc° sexagesimo q u a r t o , mense ju l io . » 

Scellé, en ciré bianche et sur doublé queue, du sceau de H., 
évèque d'Apros. 

Purificationem B e a t e Maria; te rminanda inter . Ysa-
bellim de Lisinos, dominant Creciaci , et magis t rum 
Guillelmum de Monguillon, e ler icum, « super eo vide
licet quod idem Guillelmus petebat a predicta domina 
seisinam bonorum Liegardis , relicte defuncti Martini 
de Monguillon, ut dicebat idem magister , pro eo quod 
dictus magister dicebat dictant Liegardim esse feminam 
suant de corpore et de capite , ut asseruit dictus Guil
lelmus coram nobis, et illa Liegardis advocabat dictant 
dominant Ysabellim dominant suam » , etc . " In cujus 
rei testimonium presentibus litteris sigillum cur ie Mel-
dcnsis duximus apponcndum. — Datum a n n o Domini 
millesimo ce" L X ° quar to ,d ie sabbati post Magdalenam.» 

Scellé, en cire blanche et sur double queue, du sceau de l'of-
tieialité de Meaux ; petit fragment. 

officium in prefatis comitatibus et locis seu terris, 
civitate Avinionensi dumtaxat excepta, simul vel 
scparalim aut singulariter prout negotii utibtas 
suadebit ad extirpandam dc ipsis partibus hereti-
cam pravitatem sub spe mercedis eterne sic effi
caciter prosequi ct exequi studeatis, ut per solli-
citudinis vestre prudent.am de comitatibus et 
locis seu terris ipsis radix iniquitatis heretice suc-
cidatur et vinea Domini, cxterminatis vulpecubs 
que perversis morsibus demoliuntur eandem, 
fructus afferai catholice puritatis. Si quos autem 
de pravi tate predieta culpabiles inveneritis vel 
infectos seu etiam infámalos, contra ipsos, nisi 
examinali velint absolute mandatis Ecclesie obc-
dire, necnon et contra receptatores, defensores 
et fautores eorum, juxta sanciones canónicas auc
toritate apostolica hominum metu divino timori 
postposito procedatis, non obstantibus aliquibus 
litteris ad quoscumque alios de comitatibus, 
locis et terris ipsis, exceptis locorum diocesanis 
et inquisitoribus pravitatis ejusdem in civi
tate predicta a sede deputatis eadem, super 
hujusmodi negotio ab ipsa sede directis, quarum 
deinceps ad inquisitiones hujusmodi faciendas 
nolumus auctoritate procedi, quin immo ne pro-
cedatur per illas districtius inhibemus, nec pre-
textu commissionis speciabter eisdem diocesanis 
super hoc facte vestros processus in eorumdem 
diocesanorum civitatibus et diocesibus volumus 
impediri, nec per hoc quod fidei negotium gene-
rabter in ipsis comitatibus et locis seu terris vobis 
committimus commissiones a prefata sede dioce
sanis eisdem factas, si forsan illarum seu etiam 
ordinaria velint auctoritate procedere, intendi-
mus revocare. Verumtamen, sive auctoritate ordi
naria sive ex delegatione predicte sedis iidem 
diocesani in hujusmodi negotio processerint, ne
quáquam volumus vel per concursum processuum 
vel alias quomodolibet vestros impediri proces
sus, quin diocesanorum ipsorum processibus non 
obstantibus in eodem negotio procedere libere 
valeatis. Si vero aliqui ex predictis herética labe 
penitus abjurata redire voluerintad ecclesiasticam 
unitatem, eis juxta formam Ecclesie absolutionis 
beneficium impendatis, etinjungatis eisdem quod 
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ribus hcretice pravitatis in comitatibus Pic-
tavic et Tholosc et quibuscumque locis sive terris 
dominio dilecti filii A[lphonsi], Pictavensis et 
Tholosani comitis,mediate ve' immediate subjectis, 
ubique intra vel extra regnum Francie constitutis, 
civitate Avinionensi dumtaxat excepta, deputatis 
auctoritate apostolica et in posterum deputandis, 
salutemet apostolicani benedictionem. Pre cunctis 
nostre mentis desiderabibbus catholice incremen-
tum fidei affectantes, nimio utique dolore rcplc-
mur, cum audimus aliquos vel sentimus ad illius 
depressionem qualicunique malignitate satagere 
vel dampnabilibus ipsam depravando reprehen-
sionibus aut detractionibus ei derogabilibus dero
gando seu comentis eandem mendacibus perver
tendo, ad quorum iniqua consternenda molimina 
eo animosius aspiramus, quo in animarum stra-
gem pernitiosius eos agnoscimus conspirare. Sane, 
licet ubilibet Sedis Apostolice diligentia contra 
talium dolosam astutiam, ne diffusius hujusmodi 
serpat morbus, remedium libenter adbibeat opor-
tunum, in comitatibus tamen Pictavie et Tbolose 
et quibuscumque locis sive terris dominio dilecti 
filii A[lphonsi], Pictavensis et Tholosani comitis, 
mediate vel immediate subjectis, ubique intra vel 
extra regnum Francie constitutis, cupientes anxie 
ut ejusdem fidei negotium jugi profectu clisis 
omnino quibusbbet erroribus fortius convalescat, 
vigilare ad hoc per nos et alios eo studemus atten-
tius, quo dictum comitem, ferventissimum utique 
ipsius fidei zelatorem, promptiorem sentimus ad 
idem negotium efficaciter promovendum. Provi-
dimus igitur ibidem ad presens personas aliquas 
circumspectas pro tanto negotio deputari, quarum 
honesta conversatio exemplum tribuat puritatis 
et doctrinam fundant erudita labia salutarcm, ut 
sacro ipsarum ministerio comitatus et loca seu 
terre prefata immunia prorsus ab hujusmodi 
contagiis preserventur. Ut autem inquisitionis 
officium contra hereticos in prefatis comitatibus et 
locis seu terris possit efficacius adimpleri, discre-
tioni vestre per apostolica scripta mandamus, in 
remissionem vobis peccaminum injungentes qua-
tinus in cantate Dei, hominum timore postposito, 
virtutem spiritus induentes ex alto, predictum